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Karta usług 

ZAŚWIADCZENIA STWIERDZAJĄCE, ŻE ZGODNIE Z PRAWEM POLSKIM MOŻNA ZAWRZEĆ 

MAŁŻEŃSTWO (ŚLUB ZA GRANICĄ) 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Urząd Stanu Cywilnego Skórzec, ul. Siedlecka 3, 08-114 Skórzec 

pok. Nr 10 

OSOBA WŁAŚCIWA DO 

ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Kierownik Urzędu Stany Cywilnego 

 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 

− osobiste złożenie przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 

pisemnego zapewnienia o nieistnieniu okoliczności wyłączających 

zawarcie małżeństwa 

− wydanie zaświadczenia stwierdzającego, że zgodnie z prawem 

polskim można zawrzeć małżeństwo  

− zaświadczenie wydawane jest bez zbędnej zwłoki, nie później 

jednak niż w terminie 7 dni 

− w przypadku odmowy wydania zaświadczenia – wnioskodawca 

otrzyma pismo od kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 

WYMAGANE DOKUMENTY 

− dokument tożsamości (tj. dowód osobisty, paszport) 

− wniosek o wydanie zaświadczenia stwierdzającego, że zgodnie z 

prawem polskim można zawrzeć małżeństwo 

− zapewnienie (jest to dokument, w którym osoba zamierzająca 

zawrzeć małżeństwo przedstawia informacje o sobie oraz składa 

pisemne oświadczenie, że nie zachodzą 

przeszkody  uniemożliwiające zawarcie małżeństwa określone w 

art. 10 - 15 ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy) - sporządzany 

przez urzędnika w urzędzie 

− dokument potwierdzający stan cywilny przyszłego małżonka (tylko 

w przypadku zawarcia związku małżeńskiego z cudzoziemcem) 

− jeżeli wnioskodawca nie posiada aktów stanu cywilnego 

sporządzonych w Rzeczypospolitej Polskiej, składa zagraniczny 

dokument stanu cywilnego lub inny dokument wydany w państwie, 

w którym nie jest prowadzona rejestracja stanu cywilnego, 

potwierdzający urodzenie, a jeżeli osoba pozostawała uprzednio 

w związku małżeńskim, potwierdzający małżeństwo, wraz z 

dokumentem potwierdzającym ustanie lub unieważnienie tego 

małżeństwa albo dokumentem potwierdzającym stwierdzenie 

nieistnienia małżeństwa. 

OPŁATY 

Opłata skarbowa: 

38,00 zł – za wydanie zaświadczania 
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CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY 

− zaświadczenie wydawane jest bez zbędnej zwłoki, nie później 

jednak niż w terminie 7 dni 

− w przypadku odmowy wydania zaświadczenia – wnioskodawca 

otrzyma pismo od kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 

TRYB ODWOŁAWCZY 

W terminie 14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o odmowie 

wydania zaświadczenia przysługuje złożenie wniosku do sądu 

właściwego ze względu na siedzibę urzędu stanu cywilnego o 

rozstrzygnięcie, czy przyczyny odmowy wskazane w otrzymanym 

zawiadomieniu są zasadne. 

INNE INFORMACJE 

1. Zaświadczenie stwierdzające, że zgodnie z prawem polskim można 

zawrzeć małżeństwo poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

otrzymuje obywatel polski lub cudzoziemiec zamieszkały w Polsce 

nie posiadający obywatelstwa żadnego państwa. 

2. Zaświadczenie wydaje kierownik urzędu stanu cywilnego wybrany 

przez wnioskodawcę. 

3. Zaświadczenie zachowuje ważność przez 6 miesięcy od daty 

sporządzenia. 

4. W przypadku niemożności porozumienia się ze stroną składającą 

oświadczenie mające wpływ na stan cywilny osoby, z powodu 

nieznajomości języka polskiego, na tej osobie spoczywa obowiązek 

zapewnienia udziału biegłego lub tłumacza języka, którym ta osoba 

się posługuje. 

5. Dokumenty wydane w języku obcym przedkłada się z urzędowym 

tłumaczeniem na język polski dokonywanym przez: tłumacza 

przysięgłego wpisanego na listę prowadzoną przez Ministra 

Sprawiedliwości, tłumacza przysięgłego uprawnionego do 

dokonywania takich tłumaczeń w państwach członkowskich Unii 

Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) 

lub konsula (nie podlegają tłumaczeniu odpisy aktów stanu 

cywilnego wydane na druku wielojęzycznym sporządzone zgodnie 

z Konwencją Wiedeńską z dnia 8 września 1976 r.). 

 

FORMULARZ DO POBRANIA na miejscu w urzędzie stanu cywilnego 

PODSTAWA PRAWNA 

− Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego 

(Dz.U.2023.1378 j.t.) 

− Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U.2024.572 j.t.) 

− Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

(Dz.U.2023.2809 j.t.) 

− Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

(Dz.U.2020.1546 t.j. ze zm.) 

− Ustawa z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim 

(Dz.U.2019.1480 t.j. ze zm.) 

− Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w 

sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz.U.2007.187.1330) 

https://sip.lex.pl/#/act/16854899/2613052?keyword=Ustawa%20o%20j%C4%99zyku%20polskim&cm=SFIRST
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Sporządził: Michał Bajszczak, zastępca kierownika USC 

Zatwierdziła: Marzena Fryske, kierownik USC 

 


